²⁾ S. Note 2. zur Urk. 7.

Wedekindus dei gratia Mindenſis epiſcopus. vniuerſis Chriſti fidelibus preſentem paginam inſpecturis ſalutem in ſalutis auctore. Ad noticiam preſentium ac futurorum pervenire cupimus. Noſ privilegium quod avus noſter bone memorie. B. comes de welpa dedit monaſterio de lacu ſancte marie cum primitus illud dotaret. vidiffe et audiuiſſe diligentius ſub hac forma. In nomine ſancte et indiuidue trinitatis. Ego Bernardus de welpia. Notum eſſe deſideramus. vniuerſis omnipotentis dei dilectoribus tam preſentibus quam futuris. ad quos hec preſens pagina pervenerit. quod hec patrimonio noſtro et de ſeodo quod ab eccleſia Mindeuſi. tenemus ſcilicet in decimis. eccleſie in lacu ſancte marie quam ipſi fundamus in houorem dei. et beatiffime virginis. marie ſanctique iohannis ewangelifte et omnium ſanctorum. ad uſus cenobii et abbatiffie et omnium tam dominarum quam fratrum. ibi deo feruentium. pro remiſſione delictorum *) parentumque noſtrorum curtem uidelicet in catenhufen ubi ponitur clauſtrum cum omnibus attinentiis ſuis. et alia bona quanta poſſumus deuotione et humilitate et plena libertate conferimus. Ne autem facultas violandi hoc factum noſtrum poſteris noſtris detur. fecimus ea ſcribi in preſentia noſtra. cum aſſenſu *) ac uoluntate vxoris noſtre Sophye et filiarum noſtrarum. Rikezen. Sophye iutte. et focerorum noſtrorum. helnrici Sifridi *). volradi. huius rei teſtes ſunt. wernerus de hoſberge. Brunigghus de brema. Guntherus Dapifer. willehelmus frater eius. hii fuerunt cum comite henrico de hoge. advocatus fredericus de ſaltwede. Henricus de hagen. hermannus de bernſtede. Conradus bringgheto. Reynoldus de ſtorebeke. Henricus de ſtorebeke. thidericus de merica. henricus de geben teholdus de Rorebeke hii fuerunt cum Sifrido de hoſterberch cum comite volrado quam plures iohannes de brunigghuhufen. wluckinus frater eius fredericus de lo. wedekindus de bohene. Godeſcalcus de redeſe fredericus de perremunt Bernardus de baldigge Meinricus de berſue. Iſti nobiles interſuerunt wedekindus de lo Georgius de ſtegerthen. fredericus de ſtegerthen. henricus de thiſenhufen. Segebode de borch Bertrammus Dapifer. hii caſtellani erant preſentes. Thidericus de ſconelo. Ludolſus de uigenburch. Reinhart de vorenholte. juſticius de vorenholte. Hartman de emplethe. Otto de ſtaden. Bertoldus de oſterſtede. Johannes de dolnere. herman de ſebbenhufen. volbertus de ſtochem Jacobus de gandesberge. Eggelbertus de thiſenhufen. Johan de gyllerdeſen. Reoſtianus de holtdorpe. Thedolpluf (sic) de lenbeke. kerſtians de odwede. Couradus de olendorpe. Ekkehardus de merethorpe. fredericus de wedede. Elerus wideke. et alii quam plures qui interſuerunt quando conuentum in vornhagen ab omni advocatia liberum ſuſcepimus et ſemper tenebimus liberum. Bona uero que contulimus ei ſunt hec. Decima in ſuedere. Decima in meringe. Decima in bothmere. Decima in threueren. Decima in otherenhagen. Decima in grawithe. et vna domus ibidem. molendinum in noua ciuitate. Eccleſia baſſe cum omnibus attinentiis ſuis. filia berchorn. acta ſunt hec anno incarnationis dominice. M. CC. XV. VI kalendas. Januarii indictione ſecunda. Licet autem predicta per pie memorie antedictum avm noſtrum fuerint rationabiliter ordinata. tamen ut maiorem conſequantur effectum quo maiori vallata fuerint firmitate. Ger-